
   

  

 

  

 

Совет депутатов 

Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30.01.2025 года № 18-63 

с. Грачевка Петровского района 

 
О внесении изменений в решение  

Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области 

от 12 декабря 2024 года № 17-55 

«О бюджете Грачевского 

муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2025 год и на  

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

На основании Устава Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области Совет депутатов 

Грачевского муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области  

от 12 декабря 2024 года № 17-55 «О бюджете Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 

  в подпункте 1 цифры «16293,3» заменить цифрами «16043,4»; 

  в подпункте 2 цифры «16293,3» заменить цифрами «18484,5»; 

подпункт 3 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«3) дефицит в сумме 2441,1 тыс. рублей, или 25,7 процента объема доходов 

бюджета Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области без учета утвержденного объема безвозмездных 

поступлений.»; 

1.2. в пункте 2 

     в подпункте 1 цифры «10660,6» заменить цифрами «10677,0», цифры 

«11143,4» заменить цифрами «11159,8»; 

   в подпункте 2 цифры «10660,6» заменить цифрами «10677,0», цифры 

«11143,4» заменить цифрами «11159,8»; 

 



1.3. в пункте 6 цифры «9388,1» заменить цифрами «11094,0»; 

1.4.  пункт 7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) источники финансирования дефицита бюджета Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 4 к настоящему решению»; 

1.5. изложить в новой редакции следующие приложения к решению: 

приложение 1 «Безвозмездные поступления в бюджет Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в соответствии с 

приложением 1 к настоящему решению; 

приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в соответствии с 

приложением 2 к настоящему решению; 

приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» в соответствии с приложением 3 к 

настоящему решению; 

1.6. добавить приложение 4 «Источники финансирования дефицита 

бюджета Грачевского муниципального образования Петровского муниципального 

района Саратовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» в соответствии с приложением 4 к настоящему решению. 

2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

обнародованию. 

 

 

Глава Грачевского 

муниципального образования                                              И.В. Синькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области 

от 30.01.2025 года  № 18-63 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов 

Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области от 12.12.2024 года № 17-

55 «О бюджете Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального 

района Саратовской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

«Приложение 1 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области 

от 12.12.2024 года № 17-55 «О бюджете 

Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Безвозмездные поступления в бюджет Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

(тыс.рублей) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
6534,6 771,3 876,8 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

6801,4 771,3 876,8 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
146,8 322,5 412,4 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

146,8 322,5 

 

412,4 

 

2 02 16001 10 0001 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  за счет 

субвенций из областного бюджета 

146,8 144,0 150,3 

2 02 16001 10 0002 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет 

средств бюджета муниципального 

района 

0,0 178,5 262,1 



2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
6243,0 0,0 0,0 

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
6243,0 0,0 0,0 

2 02 29999 10 0118 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений области на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктом 

сельских поселений за счет средств 

областного дорожного фонда 

6243,0 0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
411,6 448,8 464,4 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

411,6 448,8 464,4 

2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-266,8 0,0 0,0 

2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 

-266,8 0,0 0,0 

 ВСЕГО 6534,6 771,3 876,8 

 

 

Верно: 

Секретарь



 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области от 

30.01.2025 года  № 18-63 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов 

Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области от 12.12.2024 года № 17-55 

«О бюджете Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального 

района Саратовской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

«Приложение 2 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области от 

12.12.2024 года № 17-55 «О бюджете 

Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

(тыс. рублей) 

Наименование Код 
Раз-

дел 

Под-

раздел 
Целевая статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района 

Саратовской области 117         18 484,5 10 407,0 10 599,8 

Общегосударственные вопросы 117 01       6 261,5 6 417,1 6 443,4 



 

 

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 117 01 02     1 558,9 1 621,3 1 686,1 

Выполнение функций органами местного самоуправления 117 01 02 81 0 00 00000   1 558,9 1 621,3 1 686,1 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 117 01 02 81 3 03 00000   1 558,9 1 621,3 1 686,1 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 117 01 02 81 3 03 03000   1 558,9 1 621,3 1 686,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 117 01 02 81 3 03 03000 100 1 558,9 1 621,3 1 686,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 117 01 02 81 3 03 03000 120 1 558,9 1 621,3 1 686,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 117 01 04     4 082,8 4 161,7 4 098,0 

Выполнение функций органами местного самоуправления 117 01 04 81 0 00 00000   4 082,8 4 161,7 4 098,0 

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 117 01 04 81 3 02 00000   4 082,8 4 161,7 4 098,0 

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 117 01 04 81 3 02 02200   4 073,0 4 153,8 4 090,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 117 01 04 81 3 02 02200 100 3 812,0 3 964,5 4 000,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 117 01 04 81 3 02 02200 120 3 812,0 3 964,5 4 000,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 01 04 81 3 02 02200 200 261,0 189,3 89,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 01 04 81 3 02 02200 240 261,0 189,3 89,3 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 

органами местного самоуправления 117 01 04 81 3 02 04100   9,8 7,9 7,9 

Иные бюджетные ассигнования 117 01 04 81 3 02 04100 800 9,8 7,9 7,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 117 01 04 81 3 02 04100 850 9,8 7,9 7,9 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 117 01 06     203,2 211,5 220,0 



 

 

 

Предоставление межбюджетных трансфертов 117 01 06 86 0 00 00000   203,2 211,5 220,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 117 01 06 86 3 02 00000   203,2 211,5 220,0 

Выполнение полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 117 01 06 86 3 02 41100   131,2 136,5 142,0 

Межбюджетные трансферты 117 01 06 86 3 02 41100 500 131,2 136,5 142,0 

Иные межбюджетные трансферты 117 01 06 86 3 02 41100 540 131,2 136,5 142,0 

Выполнение полномочий по формированию, исполнению 

и осуществлению контроля бюджета муниципального 

образования 117 01 06 86 3 02 41200   72,0 75,0 78,0 

Межбюджетные трансферты 117 01 06 86 3 02 41200 500 72,0 75,0 78,0 

Иные межбюджетные трансферты 117 01 06 86 3 02 41200 540 72,0 75,0 78,0 

Другие общегосударственные вопросы 117 01 13     416,6 422,6 439,3 

Предоставление межбюджетных трансфертов 117 01 13 86 0 00 00000   400,3 416,3 433,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 117 01 13 86 3 02 00000   400,3 416,3 433,0 

Выполнение полномочий по ведению бухгалтерского 

учета финансово-хозяйственной деятельности 

администрации поселения и (или) казенных учреждений 117 01 13 86 3 02 41300   400,3 416,3 433,0 

Межбюджетные трансферты 117 01 13 86 3 02 41300 500 400,3 416,3 433,0 

Иные межбюджетные трансферты 117 01 13 86 3 02 41300 540 400,3 416,3 433,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 117 01 13 89 0 00 00000   16,3 6,3 6,3 

Прочие расходы по общегосударственным вопросам 117 01 13 89 3 01 00000   6,3 6,3 6,3 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Ассоциации "Совет муниципальных образований 

Саратовской области" 117 01 13 89 3 01 07100   6,3 6,3 6,3 

Иные бюджетные ассигнования 117 01 13 89 3 01 07100 800 6,3 6,3 6,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 117 01 13 89 3 01 07100 850 6,3 6,3 6,3 

Внепрограммные мероприятия 117 01 13 89 3 03 00000   10,0 0,0 0,0 

Публикация правовых актов органов местного 

самоуправления, информационных материалов о 

деятельности органов местного самоуправления и иных 

материалов (объявления, конкурсы, аукционы и т.д.) 117 01 13 89 3 03 08И00   10,0 0,0 0,0 



 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 01 13 89 3 03 08И00 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 01 13 89 3 03 08И00 240 10,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 117 02       411,6 448,8 464,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 117 02 03     411,6 448,8 464,4 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 117 02 03 80 0 00 00000   411,6 448,8 464,4 

Осуществление переданных государственных полномочий 117 02 03 80 3 01 00000   411,6 448,8 464,4 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 117 02 03 80 3 01 51180   411,6 448,8 464,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 117 02 03 80 3 01 51180 100 368,9 369,6 370,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 117 02 03 80 3 01 51180 120 368,9 369,6 370,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 02 03 80 3 01 51180 200 42,7 79,2 94,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 02 03 80 3 01 51180 240 42,7 79,2 94,1 

Национальная экономика 117 04       11 144,0 3 308,9 3 459,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 117 04 09     11 094,0 3 308,9 3 459,8 

Муниципальная программа "Ремонт и содержание дорог 

общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района 

Саратовской области" 117 04 09 62 0 00 00000   11 094,0 3 308,9 3 459,8 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение 

развития транспортной системы в границах сельского 

поселения" 117 04 09 62 2 01 00000   11 094,0 3 308,9 3 459,8 

Мероприятия по ремонту и содержанию дорог общего 

пользования 117 04 09 62 2 01 9Д001   4 125,8 2 654,4 2 805,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 2 01 9Д001 200 4 125,8 2 654,4 2 805,3 



 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 2 01 9Д001 240 4 125,8 2 654,4 2 805,3 

Разработка проектно-сметной документации, проведение 

экспертизы сметной документации, анализ сметной 

документации и строительный контроль за выполняемыми 

работами 117 04 09 62 2 01 9Д002   400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 2 01 9Д002 200 400,0 400,0 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 2 01 9Д002 240 400,0 400,0 400,0 

Организация уличного освещения 117 04 09 62 2 01 9Д003   325,2 254,5 254,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 2 01 9Д003 200 325,2 254,5 254,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 2 01 9Д003 240 325,2 254,5 254,5 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов сельских 

поселений 117 04 09 62 2 01 9Д017   6 243,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 2 01 9Д017 200 6 243,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 2 01 9Д017 240 6 243,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 117 04 12     50,0 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 117 04 12 83 0 00 00000   50,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 117 04 12 83 3 01 00000   50,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 117 04 12 83 3 01 05300   50,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 12 83 3 01 05300 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 12 83 3 01 05300 240 50,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 117 05       498,2 63,0 63,0 

Коммунальное хозяйство 117 05 02     365,2 0,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 117 05 02 89 0 00 00000   365,2 0,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 117 05 02 89 3 03 00000   365,2 0,0 0,0 



 

 

 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 117 05 02 89 3 03 08700   365,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 02 89 3 03 08700 200 365,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 02 89 3 03 08700 240 365,2 0,0 0,0 

Благоустройство 117 05 03     133,0 63,0 63,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 117 05 03 89 0 00 00000   133,0 63,0 63,0 

Внепрограммные мероприятия 117 05 03 89 3 03 00000   133,0 63,0 63,0 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 117 05 03 89 3 03 08Б00   133,0 63,0 63,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 03 89 3 03 08Б00 200 133,0 63,0 63,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 03 89 3 03 08Б00 240 133,0 63,0 63,0 

Социальная политика 117 10       169,2 169,2 169,2 

Пенсионное обеспечение 117 10 01     169,2 169,2 169,2 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 117 10 01 89 0 00 00000   169,2 169,2 169,2 

Внепрограммные мероприятия 117 10 01 89 3 03 00000   169,2 169,2 169,2 

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим на постоянной 

основе муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования 117 10 01 89 3 03 08Р00   162,0 162,0 162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 117 10 01 89 3 03 08Р00 300 162,0 162,0 162,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 117 10 01 89 3 03 08Р00 310 162,0 162,0 162,0 

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности в 

органах государственной власти и управления 

муниципального образования 117 10 01 89 3 03 08С00   7,2 7,2 7,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 117 10 01 89 3 03 08С00 300 7,2 7,2 7,2 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 117 10 01 89 3 03 08С00 310 7,2 7,2 7,2 

Всего           18 484,5 10 407,0 10 599,8 

  

Верно:  

Секретарь   

 

 

 



 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области от 

30.01.2025 года  № 18-63  «О внесении изменений 

в решение Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области от 

12.12.2024 года № 17-55 «О бюджете Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» 

 

«Приложение 3 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области от 

12.12.2024 года № 17-55 «О бюджете Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов» 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

     (тыс. рублей) 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 
Целевая статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       6 261,5  6 417,1  6 443,4  

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02     1 558,9  1 621,3  1 686,1  

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 81 0 00 00000   1 558,9  1 621,3  1 686,1  



 

 

 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 01 02 81 3 03 00000   1 558,9  1 621,3  1 686,1  

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального 

образования 01 02 81 3 03 03000   1 558,9  1 621,3  1 686,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 81 3 03 03000 100 1 558,9  1 621,3  1 686,1  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 81 3 03 03000 120 1 558,9  1 621,3  1 686,1  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     4 082,8  4 161,7  4 098,0  

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 81 0 00 00000   4 082,8  4 161,7  4 098,0  

Обеспечение деятельности органов исполнительной власти 01 04 81 3 02 00000   4 082,8  4 161,7  4 098,0  

Расходы на обеспечение функций центрального аппарата 01 04 81 3 02 02200   4 073,0  4 153,8  4 090,1  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 81 3 02 02200 100 3 812,0  3 964,5  4 000,8  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 81 3 02 02200 120 3 812,0  3 964,5  4 000,8  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 81 3 02 02200 200 261,0  189,3  89,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 81 3 02 02200 240 261,0  189,3  89,3  

Уплата налога на имущество и транспортного налога органами 

местного самоуправления 01 04 81 3 02 04100   9,8  7,9  7,9  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 81 3 02 04100 800 9,8  7,9  7,9  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 81 3 02 04100 850 9,8  7,9  7,9  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     203,2  211,5  220,0  

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 06 86 0 00 00000   203,2  211,5  220,0  

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 06 86 3 02 00000   203,2  211,5  220,0  



 

 

 

Выполнение полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 01 06 86 3 02 41100   131,2  136,5  142,0  

Межбюджетные трансферты 01 06 86 3 02 41100 500 131,2  136,5  142,0  

Иные межбюджетные трансферты 01 06 86 3 02 41100 540 131,2  136,5  142,0  

Выполнение полномочий по формированию, исполнению и 

осуществлению контроля бюджета муниципального 

образования 01 06 86 3 02 41200   72,0  75,0  78,0  

Межбюджетные трансферты 01 06 86 3 02 41200 500 72,0  75,0  78,0  

Иные межбюджетные трансферты 01 06 86 3 02 41200 540 72,0  75,0  78,0  

Другие общегосударственные вопросы 01 13     416,6  422,6  439,3  

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 13 86 0 00 00000   400,3  416,3  433,0  

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 01 13 86 3 02 00000   400,3  416,3  433,0  

Выполнение полномочий по ведению бухгалтерского учета 

финансово-хозяйственной деятельности администрации 

поселения и (или) казенных учреждений 01 13 86 3 02 41300   400,3  416,3  433,0  

Межбюджетные трансферты 01 13 86 3 02 41300 500 400,3  416,3  433,0  

Иные межбюджетные трансферты 01 13 86 3 02 41300 540 400,3  416,3  433,0  

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 89 0 00 00000   16,3  6,3  6,3  

Прочие расходы по общегосударственным вопросам 01 13 89 3 01 00000   6,3  6,3  6,3  

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Ассоциации "Совет муниципальных образований Саратовской 

области" 01 13 89 3 01 07100   6,3  6,3  6,3  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 3 01 07100 800 6,3  6,3  6,3  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 89 3 01 07100 850 6,3  6,3  6,3  

Внепрограммные мероприятия 01 13 89 3 03 00000   10,0  0,0  0,0  

Публикация правовых актов органов местного самоуправления, 

информационных материалов о деятельности органов местного 

самоуправления и иных материалов (объявления, конкурсы, 

аукционы и т.д.) 01 13 89 3 03 08И00   10,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 89 3 03 08И00 200 10,0  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 89 3 03 08И00 240 10,0  0,0  0,0  

Национальная оборона 02       411,6  448,8  464,4  



 

 

 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     411,6  448,8  464,4  

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 02 03 80 0 00 00000   411,6  448,8  464,4  

Осуществление переданных государственных полномочий 02 03 80 3 01 00000   411,6  448,8  464,4  

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 02 03 80 3 01 51180   411,6  448,8  464,4  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 80 3 01 51180 100 368,9  369,6  370,3  

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 80 3 01 51180 120 368,9  369,6  370,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 80 3 01 51180 200 42,7  79,2  94,1  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 80 3 01 51180 240 42,7  79,2  94,1  

Национальная экономика 04       11 144,0  3 308,9  3 459,8  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     11 094,0  3 308,9  3 459,8  

Муниципальная программа "Ремонт и содержание дорог 

общего пользования местного значения в границах населенных 

пунктов Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области" 04 09 62 0 00 00000   11 094,0  3 308,9  3 459,8  

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение развития 

транспортной системы в границах сельского поселения" 04 09 62 2 01 00000   11 094,0  3 308,9  3 459,8  

Мероприятия по ремонту и содержанию дорог общего 

пользования 04 09 62 2 01 9Д001   4 125,8  2 654,4  2 805,3  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 2 01 9Д001 200 4 125,8  2 654,4  2 805,3  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 2 01 9Д001 240 4 125,8  2 654,4  2 805,3  

Разработка проектно-сметной документации, проведение 

экспертизы сметной документации, анализ сметной 

документации и строительный контроль за выполняемыми 

работами 04 09 62 2 01 9Д002   400,0  400,0  400,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 2 01 9Д002 200 400,0  400,0  400,0  



 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 2 01 9Д002 240 400,0  400,0  400,0  

Организация уличного освещения 04 09 62 2 01 9Д003   325,2  254,5  254,5  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 2 01 9Д003 200 325,2  254,5  254,5  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 2 01 9Д003 240 325,2  254,5  254,5  

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов сельских поселений 04 09 62 2 01 9Д017   6 243,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 2 01 9Д017 200 6 243,0  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 2 01 9Д017 240 6 243,0  0,0  0,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     50,0  0,0  0,0  

Мероприятия в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 04 12 83 0 00 00000   50,0  0,0  0,0  

Проведение мероприятий в сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 04 12 83 3 01 00000   50,0  0,0  0,0  

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 83 3 01 05300   50,0  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 83 3 01 05300 200 50,0  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 83 3 01 05300 240 50,0  0,0  0,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       498,2  63,0  63,0  

Коммунальное хозяйство 05 02     365,2  0,0  0,0  

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 02 89 0 00 00000   365,2  0,0  0,0  

Внепрограммные мероприятия 05 02 89 3 03 00000   365,2  0,0  0,0  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 89 3 03 08700   365,2  0,0  0,0  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 89 3 03 08700 200 365,2  0,0  0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 89 3 03 08700 240 365,2  0,0  0,0  

Благоустройство 05 03     133,0  63,0  63,0  

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 03 89 0 00 00000   133,0  63,0  63,0  

Внепрограммные мероприятия 05 03 89 3 03 00000   133,0  63,0  63,0  

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 89 3 03 08Б00   133,0  63,0  63,0  



 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 3 03 08Б00 200 133,0  63,0  63,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 3 03 08Б00 240 133,0  63,0  63,0  

Социальная политика 10       169,2  169,2  169,2  

Пенсионное обеспечение 10 01     169,2  169,2  169,2  

Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 01 89 0 00 00000   169,2  169,2  169,2  

Внепрограммные мероприятия 10 01 89 3 03 00000   169,2  169,2  169,2  

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим на постоянной 

основе муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования 10 01 89 3 03 08Р00   162,0  162,0  162,0  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 89 3 03 08Р00 300 162,0  162,0  162,0  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 89 3 03 08Р00 310 162,0  162,0  162,0  

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности в 

органах государственной власти и управления муниципального 

образования 10 01 89 3 03 08С00   7,2  7,2  7,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 89 3 03 08С00 300 7,2  7,2  7,2  

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 89 3 03 08С00 310 7,2  7,2  7,2  

Всего         18 484,5  10 407,0  10 599,8  

 

 

Верно:  

Секретарь    
 



 

 

 

 Приложение 4 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области от 

30.01.2025 года  № 18-63 «О внесении изменений 

в решение Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области от 

12.12.2024 года № 17-55 «О бюджете 

Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

«Приложение 4 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области от 

12.12.2024 года № 17-55 «О бюджете 

Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

 

                                                                                                                                             (тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование источника 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

2441,1 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

2441,1 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

2441,1 0,0 0,0 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

2441,1 0,0 0,0 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

2441,1 0,0 0,0»  

 

 

Глава Грачевского 

муниципального образования                                                            


